ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 24 ноября 2017 г. № 1422

                              МОСКВА

             О безвозмездной передаче в собственность

               Российской Федерации части имущества

                    публично-правовой компании

     В  соответствии  с  частью  4  статьи  6  Федерального  закона

"О публично-правовых компаниях в Российской Федерации и о  внесении

изменений в отдельные законодательные  акты  Российской  Федерации"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемое Положение о безвозмездной передаче  в

собственность     Российской     Федерации     части      имущества

публично-правовой компании.

     2. Установить,  что  реализация  полномочий,   предусмотренных

настоящим    постановлением,    осуществляется     соответствующими

федеральными   органами   исполнительной    власти    в    пределах

установленной предельной численности работников, а также  бюджетных

ассигнований,  предусмотренных  указанным  органам  в   федеральном

бюджете на осуществление установленных функций.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНО

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 24 ноября 2017 г. № 1422

                             ПОЛОЖЕНИЕ

о безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации части

               имущества публично-правовой компании

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     1. Настоящее  Положение  устанавливает  порядок  безвозмездной

передачи части имущества публично-правовой компании в собственность

Российской Федерации.

     2. Предложение  публично-правовой  компании   о   принятии   в

собственность Российской Федерации части имущества, находящегося  в

ее      собственности      (далее - предложение),      направляется

публично-правовой  компанией  в  федеральный  орган  исполнительной

власти, уполномоченный в рамках своей  компетенции  на  принятие  в

собственность  Российской  Федерации  имущества   публично-правовой

компании (далее - уполномоченный орган). К предложению, содержащему

обоснование необходимости  и  цель  осуществления  передачи  такого

имущества, прилагаются следующие документы:

     а) оформленное в установленном порядке решение наблюдательного

совета публично-правовой компании о безвозмездной передаче части ее

имущества в собственность Российской Федерации;

     б) мотивированная позиция федерального  органа  исполнительной

власти, осуществляющего от имени  Российской  Федерации  функции  и

полномочия учредителя публично-правовой компании;

     в) перечень имущества, предлагаемого к  передаче  с  указанием

его балансовой стоимости на последнюю отчетную дату  и  дату  ввода

объекта недвижимости в эксплуатацию;

     г) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об

основных характеристиках  и  зарегистрированных  правах  на  объект

недвижимости или заверенная в  установленном  порядке  копия  такой

выписки  об  объекте  недвижимости,  предлагаемом  к  безвозмездной

передаче, выданная не ранее чем за один месяц до ее  направления  в

уполномоченный орган (в  случае  непредставления  такого  документа

уполномоченный орган запрашивает его самостоятельно);

     д) пояснительная     записка,      содержащая      обоснование

целесообразности   передачи   части   имущества   публично-правовой

компании  с  описанием   экономической   эффективности   реализации

предложения;

     е) копии правоустанавливающих документов, подтверждающих,  что

предлагаемое   к   безвозмездной   передаче   движимое    имущество

принадлежит публично-правовой компании;

     ж) проект договора о безвозмездной  передаче  части  имущества

публично-правовой компании в собственность Российской Федерации.

     3. Уполномоченный орган рассматривает  предложение  в  течение

30 рабочих дней и принимает одно из следующих решений:

     а) о  подготовке   проекта   акта   Правительства   Российской

Федерации о принятии части имущества публично-правовой  компании  в

собственность Российской Федерации;

     б) о приостановлении рассмотрения предложения;

     в) о возврате документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего

Положения.

     4. Уполномоченный  орган  может   приостановить   рассмотрение

предложения на срок  не  более  3 месяцев  со  дня  поступления  на

рассмотрение  документов,  предусмотренных   пунктом 2   настоящего

Положения.

     Основанием  для   приостановления   рассмотрения   предложения

является    предоставление    неполного    комплекта    документов,

предусмотренных пунктом 2 настоящего Положения, либо несоответствие

документов требованиям, установленным законодательством  Российской

Федерации. Извещение  о  приостановлении  рассмотрения  предложения

направляется заявителю не позднее 7 рабочих дней  с  даты  принятия

такого решения публично-правовой компании.

     5. Основанием для возврата уполномоченным органом  документов,

предусмотренных пунктом 2 настоящего Положения, является:

     несоответствие      решения       наблюдательного       совета

публично-правовой  компании  о  передаче  части  ее   имущества   в

собственность  Российской  Федерации  требованиям,  предусмотренным

решением о создании публично-правовой компании и (или) ее уставом;

     отсутствие правовых оснований для безвозмездной передачи части

имущества публично-правовой компании,  предлагаемой  к  передаче  в

собственность Российской Федерации;

     неустранение    причин,     послуживших     основанием     для

приостановления рассмотрения предложения, по истечении срока такого

приостановления.

     Возврат  документов,  предусмотренных   пунктом 2   настоящего

Положения, осуществляется с приложением сопроводительного письма  с

указанием причины возврата и не препятствует повторному направлению

предложения.

     6. Решение  о  принятии  либо  об  отказе  в  принятии   части

имущества публично-правовой  компании  в  собственность  Российской

Федерации принимается Правительством Российской Федерации исходя из

экономической целесообразности такой передачи.

     7. В  целях  принятия  Правительством   Российской   Федерации

решения о принятии  либо  об  отказе  в  принятии  части  имущества

публично-правовой компании  в  собственность  Российской  Федерации

уполномоченный орган в течение 10 календарных дней со дня  принятия

решения, указанного в подпункте "а" пункта 3 настоящего  Положения,

направляет  проект  акта  Правительства  Российской  Федерации   на

согласование в Министерство финансов Российской  Федерации  и  иные

заинтересованные   федеральные   органы   исполнительной    власти.

Уполномоченный орган вносит в Правительство Российской Федерации  в

установленном  порядке  согласованный  проект  акта   Правительства

Российской  Федерации  с  приложением  документов,  предусмотренных

пунктом 2   настоящего   Положения   (в   случае    отсутствия    у

уполномоченного   органа   полномочий    по    нормативно-правовому

регулированию  в  установленной  сфере  деятельности  проект   акта

Правительства Российской Федерации направляется  в  соответствующий

федеральный орган исполнительной власти для последующего внесения в

Правительство Российской Федерации).

     8. Уполномоченный орган осуществляет принятие части  имущества

публично-правовой компании в собственность Российской Федерации  на

основании решения Правительства  Российской  Федерации  о  принятии

части имущества  публично-правовой  компании  и  в  соответствии  с

договором дарения и передаточным актом.

                           ____________